

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de pavarea trotuarului str.Stefan cel Mare or.Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Lucrari de demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			294,216 87,999
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	54,9992	87,999
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	449,9933	8,595
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	104,9984	81,374
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	149,9978	116,248
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			17,600 17,600
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	54,9992	17,600
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3			2 337,265 0,000
3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	489,9927	2 337,265
4	TsI50A5	Transportarea pamintului si materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	249,9963	26,500
5	AcE07C Aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara pretul materialelor, doar manopera)	buc			45,099 45,099
5.1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	54,9992	45,099
	Capitol 1.	TOTAL Lucrari de demontare				19 857,143
	Capitol 2.	Pavarea Trotuarului				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			460,893 460,893
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	54,9992	460,893
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			109,873 16,500
7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,5000	2,550
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	449,9933	1,350
7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	88,9987	89,444
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	9,9999	0,030
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	54,9992	6,600
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	54,9992	9,900
8	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc			421,189 115,498
8.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
8.2	2666122800600	Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc	1,0100	119,9982	121,198
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	9,9999	0,020
8.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,5000	5,875
8.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	449,9933	3,600
8.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	54,9992	104,498
8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,9992	11,000
8.8	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	349,9948	174,997
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.H=10 cm	m3			744,939 54,449
9.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	489,9927	563,492
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	9,9999	1,000
9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,9992	54,449
9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	99,9985	21,000
9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	249,9963	104,998
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare	100 m2			686,640

		manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pietrisului)				496,643
10.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	9,9999	10,000
10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	54,9992	496,643
10.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,2000	149,9978	179,997
11	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesută NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF și drum. (Película polietilena dubla)	m2			17,808 2,200
11.1	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,1770	26,8839	4,758
11.2	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7750	13,9998	10,850
11.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	54,9992	1,650
11.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	54,9992	0,550
12	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare (Pavaj vibropresat, tip cărămidă 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			338,400 57,419
12.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,5000	4,000
12.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,5000	65,999
12.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm-sur	m2	1,0150	168,9975	171,532
12.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	449,9933	2,250
12.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	449,9933	34,199
12.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	149,9978	3,000
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	54,9992	55,681
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	54,9992	1,738
13	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de până la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment.	buc			460,546 68,749
13.1	2640112300739	Cărămiți	buc	44,0000	7,4999	329,995
13.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 803,9961	54,120
13.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	7,682
13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	54,9992	43,999
13.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	54,9992	24,750
14	AcE07C	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip III A și B. (Capac cu ramă - fără pret)	buc			103,524 45,099
14.1	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,0000	0,0000	0,000
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,5000	33,749
14.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	449,9933	23,400
14.4	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0130	9,9999	0,130
14.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,0000	0,0000	1,146
14.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	54,9992	45,099
	Capitol 2.	TOTAL Pavarea Trotuarului				239 479,629

APROBAT:

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.